


NENI 3

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Sherbime logjistike, transport kombetar dhe nderkombetar, import - export mallrash, blerje
dhe shitje makinash, makina me gera, si dhe cdo aktivitet tjeter ge ka lidhje te

drejtperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermenduara dhe ge sherbejne per
permbushjen e objektit te veprimtarise

Ky objekt i veprimtarise mund te shtohet ose pakesohet me vendim te asamblese se ortakeve
te shogerise,

NENI 4

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne masen 10 000 leke dhe perbehet nga 1 (nje) kuote.

Kontributi eshte i derdhur teresisht nga ortaket themelues te shogerise dhe paragitet ne keto
raporte:

Znj. Elda Tufa zoteruesi i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 10 000 lek ge perben dhe 100%
te kapitalit themeltar te shogerise

Ky kapital mund te shtohet apo zvogelohet me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise
ne perputhje me dispozitat perkatese te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Shogqerite Tregetare".

NENI 5

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme tek personat e trete gjithmone kjo me vendim
te asamblese se ortakeve te shogerise,

/M .




Po ashtu ato jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Keto transferime ne te gjitha
rastet duhet te vertetohen prane noterit me nje akt noterial.

NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise " PRO AUTO” shpk jane:
1- Asamblea e Ortakeve

2- Administratori

NENI 7

ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve eshte organi me ilarte i shogerise dhe nder te tjera ka keto
kompetenca:

Vendos per ndryshimet ne statut ne lidhje me ndryshimin e emertimit dhe selise se shogerise
emeron dhe shkarkon administratorin kur e sheh te arsyeshme, vendos per rritjen dhe
zvogelimin e kapitalit te shogerise sidhe per shtimin apo pakesimin e objektit te

veprimtarise se shogerise, vendos per likujdimin e shoqerise kur ekzisiojne kushtet per nje
veprim te tille.

)

NENI 8
ADMINISTRIMI




Asambleja e Pergjithshme mund te €meroje nje ose me shume persona fizike si Administratore

te shogerise per nje afat ge nuk i kalon 5 vjet, me mundesi rizgjedhje. Emerimi ka efekt juridik
Pas regjistrimit ne Qendren Kom betare te Biznesit.

Emerohet si Administrator | pare | shogerise per nje afat 5 vjecar:

Znj. Elda Tufa, e bija e Muharrem dhe Naxhize, datelindja 17.05.2004, me nr. ID K45517038C
lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane

flda Tuls M g
(Nenshkrimi) ! ¢/

Autorizohet Administratori i pare i shogerise, Znj. Elda Tufa, te kryeje regjisrimin/themelimin e

shogerise prane Qendren Kombetare te Biznesit, te nenshkruaje ne emer dhe per llogari te

ortakeve te shogerise si dhe te depozitoje dokumentacionin e nevojshem sipas kerkesave
ligjore.

NENI 9
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Cfare nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete statut, rregullohet ne baze te dispozitave te

ligjit shgiptar ne fushen per shogerite tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe qe vijne ne
perputhje me cfare eshte parashikuar ne kete akt.

Ky statut eshte perpiluar ne kater ekzemplare me vlere

te njejte, dhe pasi lexohet, kuptohet,
nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKU | SHOQERISE

ELDA TUFA
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